
法　人　名：公益社団法人札幌市子ども会育成連合会

（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 1,038,000 1,071,000 △ 33,000
　　　　　　賛助会員受取会費 0 0 0
          事業収益
            参加料等（子どもの健全育成） 8,145,000 7,042,000 1,103,000
            市業務委託料（人材育成活動） 93,000,000 93,000,000 0
            安全共済会費 2,040,000 2,940,000 △ 900,000
          事業収益計 103,185,000 102,982,000 203,000
          受取補助金等
            受取地方公共団体補助金 27,708,000 28,860,000 △ 1,152,000
            受取民間助成金 170,000 330,000 △ 160,000
          受取補助金等計 27,878,000 29,190,000 △ 1,312,000
          受取寄付金
            受取寄付金 498,000 429,000 69,000
          雑収益
            受取利息 0 0 0
            雑収益 122,000 58,000 64,000
          雑収益計 122,000 58,000 64,000
        経常収益計 132,721,000 133,730,000 △ 1,009,000
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 58,501,000 54,455,000 4,046,000
            役員報酬 0 0
            共済費 6,708,000 8,538,000 △ 1,830,000
            福利厚生費 108,000 108,000 0
            旅費交通費 4,696,000 5,670,000 △ 974,000
            通信運搬費 3,696,000 4,379,000 △ 683,000
            減価償却費 520,000 638,000 △ 118,000
            食料費 2,102,000 1,658,000 444,000
            消耗品費 8,320,000 7,265,000 1,055,000
　　　　　　消耗品費B（消耗備品費） 0 0
            修繕費 1,300,000 2,600,000 △ 1,300,000
            印刷製本費 2,122,000 2,888,000 △ 766,000
            燃料費 144,000 199,000 △ 55,000
            光熱水料費 3,150,000 3,744,000 △ 594,000
            賃借料 14,594,000 14,050,000 544,000
            保険料 1,782,000 2,216,000 △ 434,000
            諸謝金 1,488,000 1,098,000 390,000
            租税公課 5,440,000 4,590,000 850,000
            会議費 65,000 21,000 44,000
            役務費 1,784,000 1,088,000 696,000
            研修費 427,000 267,000 160,000
            地区活動推進費 1,938,000 1,875,000 63,000
            賄材料費 562,000 954,000 △ 392,000
　　　　　　委託料 4,279,000 4,606,000 △ 327,000
　　　　　　見舞金 0 0 0
          事業費計 123,726,000 122,907,000 819,000

収支予算書＜正味財産増減予算＞
令和６年４月１日 から令和７年３月３１日 まで



科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　 　減

          管理費
            役員報酬 1,090,000 1,090,000 0
            給料手当 10,478,000 8,830,000 1,648,000
            共済費 1,324,000 2,069,000 △ 745,000
            福利厚生費 36,000 36,000 0
            会議費 6,000 6,000 0
            旅費交通費 425,000 10,000 415,000
            通信運搬費 65,000 165,000 △ 100,000
            支払負担金 186,000 186,000 0
            消耗品費 55,000 55,000 0
            賃貸料 260,000 590,000 △ 330,000
            租税公課 1,360,000 856,000 504,000
            委託費 1,676,000 1,645,000 31,000
　　　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　　　修繕費 0 0 0
　　　　　　保険料 20,000 28,000 △ 8,000
　　　　　　諸謝金 0 0 0
            慶弔費 50,000 50,000 0
          管理費計 17,031,000 15,616,000 1,415,000
        経常費用計 140,757,000 138,523,000 2,234,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,036,000 △ 4,793,000 △ 3,243,000
          当期経常増減額 △ 8,036,000 △ 4,793,000 △ 3,243,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0
          当期経常外増減額 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額

          他会計振替額 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 7,306,000 △ 4,793,000 △ 2,513,000

          当期一般正味財産増減額 △ 7,306,000 △ 4,793,000 △ 2,513,000
          一般正味財産期首残高 55,805,511 47,533,718 8,271,793
          一般正味財産期末残高 48,499,511 42,740,718 5,758,793
Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
          当期指定正味財産増減額 △ 730,000 0 △ 730,000
          指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0
          指定正味財産期末残高 270,000 1,000,000 △ 730,000
Ⅲ  正味財産期末残高 48,769,511 43,740,718 5,028,793



法　人　名：公益社団法人札幌市子ども会育成連合会

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 519,000 519,000 1,038,000
　　　　　　賛助会員受取会費 0 0 0
          事業収益
            参加料等（子どもの健全育成） 8,145,000 0 8,145,000
            市委託業務料（人材育成活動） 75,888,000 17,112,000 93,000,000
            子ども会安全会 2,040,000 0 2,040,000
          事業収益計 86,073,000 17,112,000 103,185,000
          受取補助金等 0
            受取地方公共団体補助金 27,708,000 27,708,000
            受取民間助成金 170,000 0 170,000
          受取補助金等計 27,878,000 0 27,878,000
          受取寄付金 0
            受取寄付金 498,000 0 498,000
          雑収益 0
            受取利息 0 0 0
            雑収益 122,000 0 122,000
          雑収益計 122,000 0 122,000
        経常収益計 115,090,000 17,631,000 132,721,000
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 58,501,000 58,501,000
            役員報酬 0 0
            共済費 6,708,000 6,708,000
            福利厚生費 108,000 108,000
            旅費交通費 4,696,000 4,696,000
            通信運搬費 3,596,000 3,596,000
            減価償却費 520,000 520,000
            食料費 2,102,000 2,102,000
            消耗品費 8,320,000 8,320,000
　　　　　　消耗品費B（消耗備品費） 0 0
            修繕費 1,300,000 1,300,000
            印刷製本費 2,122,000 2,122,000
            燃料費 144,000 144,000
            光熱水料費 3,150,000 3,150,000
            賃借料 14,094,000 14,094,000
            保険料 1,782,000 1,782,000
            諸謝金 1,488,000 1,488,000
            租税公課 5,440,000 5,440,000
            会議費 65,000 65,000
            役務費 1,784,000 1,784,000
            研修費 427,000 427,000
            地区活動推進費 1,938,000 1,938,000
　　　　　　委託料 4,279,000 4,279,000
　　　　　　見舞金 0 0
　　　　　　賄材料費 562,000
          事業費計 123,126,000 0 123,126,000

収支予算書内訳書＜正味財産増減予算＞
令和６年 ４月１日 から令和７年３月３１日 まで

科　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合計



科　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合計

          管理費
            役員報酬 0 1,090,000 1,090,000
            給料手当 0 10,478,000 10,478,000
            共済費 0 1,324,000 1,324,000
            福利厚生費 0 36,000 36,000
            会議費 0 6,000 6,000
            旅費交通費 0 425,000 425,000
            通信運搬費 0 165,000 165,000
　　　　　　減価償却 0 0 0
            支払負担金 0 186,000 186,000
            消耗品費 0 55,000 55,000
　　　　　　修繕費 0 0 0
　　　　　　印刷製本費 0 0 0
            賃貸料 0 760,000 760,000
            租税公課 0 1,360,000 1,360,000
            委託費 0 1,676,000 1,676,000
　　　　　　保険料 0 20,000 20,000
　　　　　　諸謝金 0 0 0
            慶弔費 0 50,000 50,000
          管理費計 0 17,631,000 17,631,000
        経常費用計 123,126,000 17,631,000 140,757,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,036,000 0 △ 8,036,000
          当期経常増減額 △ 8,036,000 0 △ 8,036,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額

          他会計振替額
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 7,306,000 0 △ 7,306,000
          当期一般正味財産増減額 △ 7,306,000 0 △ 7,306,000
          一般正味財産期首残高 39,282,509 16,523,002 55,805,511
          一般正味財産期末残高 31,976,509 16,523,002 48,499,511
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 △ 730,000 0 △ 730,000
          指定正味財産期首残高 1,000,000 0 1,000,000
          指定正味財産期末残高 270,000 0 270,000
Ⅲ  正味財産期末残高 32,246,509 16,523,002 48,769,511


